ПРОТОКОЛ № 1
заседания Экспертного Совета по рекламе
при Рязанском УФАС России

г. Рязань                                                                                                  23 декабря 2020 года

Присутствовали:
1. Кошелева Ирина Александровна, заместитель руководителя Рязанского УФАС России,
председатель Экспертного совета по рекламе при Рязанском УФАС России;
2. Бурлака Лариса Андреевна, начальник отдела наружной рекламы управления градостроительства и архитектуры администрации города Рязани, член Экспертного совета по рекламе;
3. Корчагина Елена Валентиновна, доцент кафедры русского языка и методики его преподавания государственного бюджетного РГУ имени Есенина, член Экспертного совета по рекламе;
4. Павлов Игорь Викторович, директор Компании «КРАЙ», член Экспертного совета по рекламе;
5. Плеханова Ольга Владимировна, заведующая кафедрой рекламы и социально-культурных коммуникаций РГУ имени Есенина, член Экспертного совета по рекламе;
6. Столбова Елена Георгиевна, Руководитель обособленного подразделения ООО «АПР-Сити/ТВД» в г. Рязани, член Экспертного совета по рекламе;
7. Фомин Антон Сергеевич, исполнительный директор Межрегиональной общественной организации «Ассоциация молодых предпринимателей», член Экспертного совета по рекламе;
8. Косоруков Павел Николаевич - представитель ООО СК «Белый город»;
9. Прудников Алексей Сергеевич - представитель ООО «Зеленый сад».

Повестка дня заседания:

1. Как воспринимается реклама, расположенная по адресу: г. Рязань, ул. Старое Село, д.2 и нарушает ли она требования части 6 статьи 5 Федерльного закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»?
2. Как воспринимается реклама, расположенная по адресу: вдоль проезжей части по Солотчинскому шоссе после поворота на г. Спасск-Рязанский при выезде из города Рязань и нарушает ли она требования пункта 1 части 5 статьи 5, части 11 статьи 5  Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»?

1.	Как воспринимается реклама, расположенная по адресу: г. Рязань,                      ул. Старое Село, д.2 и нарушает ли она требования части 6 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»?

Выступили: Кошелева Ирина Александровна, Бурлака Лариса Андреевна, Корчагина Елена Валентиновна, Павлов Игорь Викторович, Плеханова Ольга Владимировна, Столбова Елена Георгиевна, Фомин Антон Сергеевич, Косоруков Павел Николаевич.

Решили:
Реклама, размещавшаяся по адресу: г. Рязань, ул. Старое Село, д.2 является неэтичной и содержит признаки нарушения рекламного законодательства.

Голосовали: «за» 6, «против» 1.

2. Как воспринимается реклама, расположенная по адресу: вдоль проезжей части по Солотчинскому шоссе после поворота на г. Спасск-Рязанский при выезде из города Рязань и нарушает ли она требования пункта 1 части 5 статьи 5, части 11 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»?

Выступили: Кошелева Ирина Александровна, Бурлака Лариса Андреевна, Корчагина Елена Валентиновна, Павлов Игорь Викторович, Плеханова Ольга Владимировна, Столбова Елена Георгиевна, Фомин Антон Сергеевич, Прудников Алексей Сергеевич.
[bookmark: _GoBack]
Решили:
Реклама на рекламной конструкции, расположенной вдоль проезжей части по Солотчинскому шоссе после поворота на г. Спасск-Рязанский при выезде из города Рязань соответствует требованиям пункта 1 части 5 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

Голосовали: «за» 7, «против» 0.

Реклама на рекламной конструкции, расположенной вдоль проезжей части по Солотчинскому шоссе после поворота на г. Спасск-Рязанский при выезде из города Рязань соответствует требованиям части 11 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

Голосовали: «4» , «против» 1, «воздержался» 2.

Председатель  Совета                                                                                   И.А. Кошелева

Секретарь Совета                                                                                         Е.В. Мордвинова

Дата проведения Совета:
23 декабря 2020